Муниципальное общеобразовательное  учреждение

«Средняя школа № 37 с углубленным изучением английского языка»

ПРИКАЗ

27.10.2020

                     № 01-07/337
О развитии ЦОС в школе №37
В рамках реализации регионального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 37 с углубленным изучением английского языка» (школе № 37) в целях развития современной и безопасной цифровой образовательной среды (далее ЦОС), обеспечивающей высокое качество и доступность образования, формирования единого пространства коммуникации для всех участников образовательных отношений, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить распределение  оборудования, полученного  в рамках реализации регионального проекта «Цифровая образовательная среда»  национального проекта «Образование», по учебным кабинетам и назначить ответственных за его эксплуатацию (Приложение №1).
2. Ответственным за эксплуатацию, перечисленным в Приложении 1 к настоящему приказу, обеспечить контроль использования, исправность состояния и своевременное обслуживание и зарядку оборудования.

3. Утвердить План развития технической инфраструктуры цифровой образовательной среды в школе № 37 (ЦОС) на 2021 и перспективу до 2023 года.

4. Назначить Щербаня В.М., заместителя директора по УВР ответственным за формирование и развитие ЦОС в школе № 37.
5. Щербаню В.М., заместителю по УВР:

5.1. Организовать обучение педагогов современным педагогическим технологиям, обеспечивающим обучение в современной информационно-образовательной среде;

5.2. Обеспечить эффективность использования  оборудования и техники в учебной деятельности;

5.3. Обеспечить контроль состояния оборудования и техники ЦОС школы;
5.4. Обеспечить информационную безопасность в ЦОС школы.

6. Прусаковой О.К., заведующего хозяйством обеспечить учет оборудования и техники и контроль передвижения материальных ценностей.
7. Виноградову А. обеспечить своевременное техническое обслуживание оборудования и техники ЦОС школы.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
 Директор школы

Е.С. Евстратова
С приказом ознакомлен:

	Ф.И.О.
	Число
	Подпись

	Виноградов А.

	Голышев В.Л.

	Загорина О.Ю.

	Манасян М.А.

	Прусакова О.К.

	Щербань В.М.

	Якимова Е.А.

Приложение №1
к приказу от 27.10.2020 № 01-07/337
Распределение  оборудования, полученного  в рамках реализации регионального проекта «Цифровая образовательная среда»  национального проекта «Образование»,

по учебным кабинетам и ответственные за его эксплуатацию

	Наименование
	Количество
	Месторасположение
	Ответственный за эксплуатацию
	Примечание

	1.
	Интерактивный комплекс в комплекте с вычислительным блоком интерактивного комплекса Nextouch NextPanel №1
	1
	Кабинет №31
	Загорина О.Ю.
	Стационарное крепление на стену

	2.
	Интерактивный комплекс в комплекте с вычислительным блоком интерактивного комплекса Nextouch NextPanel №2
	1
	Кабинет №36
	Манасян М.А.
	Стационарное крепление на стену

	3.
	Ноутбук Acer TMB118-G2-R

мобильного класса
	15 штук
	Кабинет №36
	Манасян М.А.

	4.
	Мобильная зарядная станция для ноутбуков
	1
	Кабинет №36
	Манасян М.А.

	5.
	Ноутбук Acer SP314-52
	1
	Кабинет №36
	Манасян М.А.

	6.
	Точка доступа для беспроводной локальной сети
	1
	Кабинет №36
	Манасян М.А.

	7.
	Документ-камера Aibecy BK30
	1
	Кабинет №45
	Иванова А.В.

	8.
	Ноутбук Acer TMB118-G2-R

мобильного класса
	15 штук
	Кабинет №45
	Иванова А.В.

	9.
	Мобильная зарядная станция для ноутбуков
	1
	Кабинет №45
	Иванова А.В.

	10.
	Ноутбук Acer SP314-52
	1
	Кабинет №45
	Иванова А.В

	11.
	Многофункциональное устройство (МФУ) Lexmark MB2338adw
	1
	Кабинет №25
	Долганова Д.М.

	12.
	Многофункциональное устройство (МФУ) Lexmark MB2338adw
	1
	Кабинет №20
	Голышев В.Л.

	13.
	Точка доступа для беспроводной локальной сети
	1
	Кабинет №45
	Иванова А.В.

	14.
	Ноутбук Acer TMP214-51
	4 шт
	Кабинет №25
	Щербань В.М.

	15.
	Ноутбук Acer TMP214-51
	2 шт
	Кабинет №20
	Голышев В.Л.

	16.
	Флеш-носитель
	1
	Кабинет №25
	Щербань В.М.

Приложение №2
к приказу от 27.10.2020 № 01-07/337
План развития технической инфраструктуры цифровой образовательной среды в школе № 37 (ЦОС) на 2021 и перспективу до 2023 года.

	I
	Приобретение  компьютерной техники и периферийного оборудования

	№
	Наименование
элемента ЦОС
	Количество, шт
	Месторасположение
	Срок приобретения
	Ответственный за закупку и установку

	1. 1
	Компьютерная гарнитура с микрофоном
	15
	Кабинет №45
	2021
	Заместитель директора по АХР

	1. 2
	Сенсорный моноблок
	6
	Кабинет №31
	2021
	Заместитель директора по АХР

	1. 3
	Сенсорный Ноутбук
	15

9
	Кабинет №32

библиотека
	2021
	Заместитель директора по АХР

	1. 4
	Тележка-хранилище ноутбуков с системой подзарядки
	2
	Кабинет №32

Библиотека
	2022
	Заместитель директора по АХ

	1. 5
	Многофункциональное устройство
	1
	Библиотека
	2021
	Заместитель директора по АХР

	1. 6
	Точка доступа для беспроводной локальной сети
	3
	Кабинет №31, №32, библиотека
	2021
	Заместитель директора по АХР

	1. 7
	Оборудование для единой wi-fi сети школы.
	1

	2021-2023
	Заместитель директора по АХР

	1. 8
	Проектор в сборе (проектор, кронштейн, экран)
	4
	№18, 31, 32, 44
	2021-2023
	Заместитель директора по АХР

	1. 9
	Стойка для зарядки мобильных устройств
	1
	Библиотека
	2021
	Заместитель директора по АХР

	1. 10
	Компьютер библиотекаря с периферией
	1
	Библиотека
	2022
	Заместитель директора по АХР

	1. 11
	Интерактивный программно-аппаратный комплекс (проектор, кронштейн, экран) с возможностью интернет-трансляций
	1
	Библиотека
	2022
	Заместитель директора по АХР

	1. 12
	Образовательный конструктор LEGO MINDSTORMS Education EV3
	15
15
	Кабинет №9
кабинет №30
	2021
	Заместитель директора по АХР

	1. 13
	Контейнер для хранения образовательного конструктора
	15
15
	 Кабинет №9
кабинет №30
	2021
	Заместитель директора по АХР

	1. 14
	Стеллаж ячеечного хранения (комплект на 15 контейнеров)
	1
1
	Кабинет №9
кабинет №30
	2021
	Заместитель директора по АХР

	1. 15
	Комплект для 3D моделирования (3D ручка,  пластик для печати)
	15
15
	Кабинет №9
кабинет №30
	2021
	Заместитель директора по АХР

	1. 16
	3D принтер
	2
	Кабинет №9, 32
	2021-2023
	Заместитель директора по АХР

	1. 17
	Web-камеры
	31
	№№ 1, 3, 5, 6, 8, 9, 14, 18, 19, а/з, библиотека, 21, 22, 23, 25, 27, 28, 29, 30,  31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 42, 43, 44, 46, 47.
	2021-2023
	Заместитель директора по АХР

	II
	Приобретение ученической мебели

	2. 1
	Комплект мебели, в составе:

  -ученическая мебель на 30 посадочных мест,

  - рабочее место учителя.
	1
	Кабинет №31
	2022
	Заместитель директора по АХР

	2. 2
	Комплект мебели, в составе:

  -ученическая мебель на 32 посадочных места,

  - рабочее место учителя.
	    1
	Кабинет №36

	2021
	Заместитель директора по АХР

	2. 3
	Комплект мебели, в составе:

  -ученическая мебель на 30 посадочных мест,

  - рабочее место учителя.
	1
	Кабинет №32
	2021
	Заместитель директора по АХР

	2. 4
	Комплект мебели в составе для коворкинга на 10 человек в составе (стол ученический модульный регулируемый по высоте, стул ученический поворотный регулируемый по высоте).
	1
	Библиотека
	2021
	Заместитель директора по АХР

	III
	Ремонт помещений

	Место
	Срок приобретения
	Ответственный за закупку и установку

	3. 1
	Кабинет №31 (косметический ремонт)
	2021
	Заместитель директора по АХР

	3. 2
	Библиотека (замена окон, модернизация освещения, установка подвесного потолка)
	2021
	Заместитель директора по АХР

	3. 3
	Кабинет 32 (замена окон, модернизация освещения, установка подвесного потолка)
	2021
	Заместитель директора по АХР